ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ
седьмого созыва (2018-2023)

IL 2020 г. №

Председателю
Ярославской областной Думы

Константинову А.Д.

Уважаемый Алексей Дмитриевич!

На основании статьи 27 Устава Ярославской области и части 2 статьи
170 Регламента Ярославской областной Думы вношу на рассмотрение Яро-
славской областной Думы в качестве законодательной инициативы уточне-
ние внесенной мной поправки к проекту закона Ярославской области «О вне-
сении изменений в Закон Ярославской области «О введении на территории
Ярославской области патентной системы налогообложения» (вх.№ 2945 от
25.11.2020), следующего содержания:

В строке второй графы второй Раздела V слова «услуги общественного
питания, оказываемые социальными столовыми, буфетами или кафетериями
(в учреждениях образования, здравоохранения и социального обеспечения)
на основе льготных цен на питания» заменить словами «услуги общественно-
го питания, оказываемые столовыми, буфетами или кафетериями (в учрежде-
ниях образования) на основе льготных цен на питание».

Обоснование уточнения поправки:
Уточнение поправки предусматривает исключение учреждений здраво-

охранения и социального обеспечения из перечня видов деятельности, в от-
ношении которых устанавливаются пониженные размеры потенциально воз-
можного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода
в отношении услуг общественного питания, а также включение всех столо-
вых, а не только социальных. ^

Ярославская областная Дума

на лист^

Дата Время;^~г

С уважением,
А.Г. Гончаров